remição do débito ou de acordo firmado entre as partes, após a publicação do edital, 
será devida pela parte executada o pagamento da comissão ao Leiloeiro Oficial, 
desde já arbitrada e fixada pelo juízo em 2,5% (dois e meio por cento) sobre o valor 
da avaliação, ficando estabelecido o valor mínimo da referida comissão em 
R$2.300,00 (dois mil e trezentos reais), independentemente do valor do débito. O 
pagamento dessa comissão deverá ser efetuado no prazo de até 05 dias, contados da 
homologação do acordo e, em caso de inadimplemento, expedir-se-á certidão para 
fins de execução e protesto. 

8.​ Auto de Arrematação: